
FNOL                     Konsignační sklady – uživatelský manuál QI 
 

OR Next červen 2010, Pe Stránka 1 
 

Správa sjednaných cen na konsignačních skladech 
 
Sortiment na cizích konsignačních skladech je udržován z hlediska zakládání jednotlivých položek 
správcem konsignačních skladů pracovníkem skladu zdravotnického materiálu. Co se týká údržby a 
aktualizace sjednaných cen těchto položek, ty má na starosti oddělení manažera nákupu. To na 
základě podkladů ze sjednaných smluv pro konsignační položky zakládá správnou cenu do systému.  
Zakládání cen se provádí přes formulář „Řízení  skladů“  (menu „Sklady“),  záložka  „Stav zásob“. 
Pokud je zde aktuální záznam nastaven na cizím konsignačním skladu, zpřístupní se na záložce   „Stav  
zásob“  tlačítko „Pevné skladové  ceny“  a tlačítko „Tvorba pevných cen“:  

 
 
Pevná skladová cena je definována obecně pro položku s možností výskytu na všech skladech. Tlačítka 
zpřístupní veškerý sortiment cizích konsignačních skladů bez ohledu na kterém jsme nastaveni. 
Tlačítko „Pevné skladové ceny“ zpřístupní formulář, kde je zobrazen pouze k prohlížení, sortiment na 
cizích konsignačních skladech spolu s definovanou platnou pevnou skladovou cenou.  

 
 
Tato cena má termínovanou platnost - sloupec „Platnost od“. Pro aktualizaci pevných skladových cen 
slouží tlačítko „Tvorba pevných cen“. Zpřístupní formulář „Tvorba pevných skladových cen“: 
 

 
Na tomto formuláři je možné provádět přípravu cen a udržovat sortiment konsignačních položek. Po 
zavedení položky do ceníku zboží je nutné pro její používání v režimu pevných cen z tohoto formuláře 
přes tlačítko „Multivýběr zboží“ doplnit položku do číselníku. Po stisku tohoto tlačítka se zobrazí 



FNOL                     Konsignační sklady – uživatelský manuál QI 
 

OR Next červen 2010, Pe Stránka 2 
 

formulář „Číselník zboží pro definici pevných cen - multivýběr“, zde doporučeno použít filtr 
„Konsignační položky“, zobrazí se jen ty položky, které připadají v úvahu pro zařazení do sortimentu a 
které ještě nebyli do režimu pevných cen zařazeny: 

 
Položky označíme multivýběrem a stisknutím tlačítka „Potvrdit výběr“ je zařadíme do číselníku. Zpátky 
se vrátíme na formulář „Tvorba pevných skladových cen“ a zde ve sloupečku „Připravovaná cena“ je 
možné připravit podmínky pro budoucí přecenění. Pokud je položka vkládána poprvé, je nutné a je 
umožněno v poli „Pevná skladová cena“ vložit výchozí cenu. Je důležité si uvědomit, že pokud není 
položka zařazená tímto způsobem do režimu pevných skladových cen, není možné ji umístit na 
skladovou příjemku, ani výdejku.  

 
 

Pokud obsluha připravuje v průběhu časového období ceny ve sloupci „Připravovaná cena“ a požaduje 
provést přecenění, je k tomu určeno tlačítko „Přeceněni skladu“.  
Po stisku tlačítka dojde k přepisu cen ve sloupci „Pevná skladová cena“, cenou připravovanou u všech 
položek, které měli aktualizovanou cenu ve sloupci „Připravovaná cena“. Přecenění se provádí 
k aktuálnímu datu. Není možné tuto skutečnost ovlivnit. V okamžiku stisku tlačítka „Přecenění skladu“ 
se program zeptá, zda provést přecenění k datu.  

 
 
Po souhlasu uživatele potvrzením tlačítkem Ano, se přepočítají ceny a provede se přecenění skladu: 

 
 
Na formuláři „Tvorba pevných skladových cen“ jsou ceny ze sloupečku „Připravovaná cena“ přesunuty 
do sloupce „Pevná skladová cena“ a v poli „Platnost od“ se objeví datum ke kterému byli tyto položky 
přeceněny.  
 
 
 
 
 
 



FNOL                     Konsignační sklady – uživatelský manuál QI 
 

OR Next červen 2010, Pe Stránka 3 
 

 

 
 
 
Naplnění a údržba sjednaných cen podle aktuální skutečnosti je důležitý parametr pro efektivní 
provádění ocenění a přecenění při zpracování dodacích listů a faktur za konsignační položky. 


